COMUNE DI SINAGRA

s . 7 )
6/'//(/ -\jt_/;/ﬁ;)‘(/)ﬂ///ﬂ/m A L//ﬁ)’//m
Ufficio del Sindaco

ORDINANZA N° 21 DEL 29/11/2018
IL SINDACO

» VISTO il messaggio di posta elettronica pervenuto nella data odierna con allegati referti dei prelievi del
20/11/2018 relativi ai controlli interni delle acque destinate al consumo umano effettuati presso le
strutture di S. Marco — Martini — Arcona —S.Venera e Zigale, destinate al consumo umano, eseguiti dalla
Idrolab Consult, con sede in Trapani, con il quale vengono comunicati anche i valori delle analisi
batteriologiche eseguite sui campioni di acqua potabile prelevati il 20/11/2018;

» DATO ATTO che dalle dette risultanze analitiche si evincono parametri superiori a quelli stabiliti per
I'acqua erogata dalle strutture di accumulo di Martini- S.Venera- Arcona e Zigale,mentre risultano

conformi ai limiti previsti dal D.Igs 31/2001 e smi quelli della struttura di accumulo S.Marco,per la quale
e vigente I'0.S. numero 11 del 29-06-2018 ;

- RITENUTO di provvedere in merito senza indugio;

-VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

-VISTO lo statuto Comunale;

ORDINA

1) FE’ fatto divieto di utilizzo per scopi potabili dell’acqua distribuita dalle strutture di accumulo di
Martini- S.Venera- Arcona e Zigale;

2) La revoca dell’0.S. numero 11 del 29-06-2018 relativa al divieto per usi potabili dell’acqua
distribuita dalla struttura di accumulo di S.Marco;

3) L'esecuzione di un intervento straordinario di disinfezione, lavaggio e revisione delle linee, fonti di
approvvigionamento a cura dei dipendenti ai servizi esterni Agnello Carmelo e DI LUCA L. Tindaro e
del personale della CO.GE.PA. soc. coop. Affidataria del servizio di gestione acquedotto.

DISPONE

La notifica della presente:

e Ai dipendenti Comunali sig.ri Agnello Carmelo e DI LUCA L. Tindaro per |‘esecuzione
dell’intervento straordinario di cui al punto 2) del superiore dispositivo;
AlI’ASP di Messina — distretto di Patti U.C.I.P.;
All’ufficio Tributi — sede;
Alla Soc. Coop. CO.GE.PA. —Sinagra;
Al Laboratorio affidatario del servizio di controllo Idrolab Consult;
La sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, sul sito istituzionale dell’Ente e I'affissione
nelle localita interessate, a cura del lavoratore sig. Agnello Carmelo.

Dalla Residenza Municipale 29/11/2018

IL SINDACO
Ing. Musca Antonino
r

-
Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (M; E

P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941554016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.gov.it



